

株式会社 JERA 2020 年度第 1 四半期財務諸表

- ・ 連結損益計算書
- ・ 連結貸借対照表

**連結損益計算書**  
 ( 2020年4月1日から  
 2020年6月30日まで )

(単位：百万円)

| 科 目              | 金 額   |         |
|------------------|-------|---------|
| 売上高              |       | 590,050 |
| 売上原価             |       | 544,660 |
| 売上総利益            |       | 45,390  |
| 販売費及び一般管理費       |       | 10,924  |
| 営業利益             |       | 34,465  |
| 営業外収益            |       |         |
| 受取配当金            | 2,776 |         |
| 持分法による投資利益       | 4,214 |         |
| その他              | 2,522 | 9,513   |
| 営業外費用            |       |         |
| 支払利息             | 1,926 |         |
| その他              | 446   | 2,373   |
| 経常利益             |       | 41,606  |
| 税金等調整前四半期純利益     |       | 41,606  |
| 法人税、住民税及び事業税     | 6,928 |         |
| 法人税等調整額          | 502   | 7,431   |
| 四半期純利益           |       | 34,175  |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 |       | 4,638   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       | 29,536  |

**連結貸借対照表**  
(2020年6月30日現在)

(単位：百万円)

| 資産の部      |           | 負債及び純資産の部    |           |
|-----------|-----------|--------------|-----------|
| 科 目       | 科 目       | 科 目          | 科 目       |
| (資産の部)    |           | (負債の部)       |           |
| 流動資産      | 1,249,135 | 流動負債         | 888,541   |
| 現金及び預金    | 608,624   | 支払手形及び買掛金    | 204,969   |
| 受取手形及び売掛金 | 243,739   | 短期借入金        | 179,074   |
| たな卸資産     | 158,258   | 未払法人税等       | 108,300   |
| その他       | 238,512   | その他          | 396,196   |
| 固定資産      | 2,821,412 | 固定負債         | 1,592,334 |
| 有形固定資産    | 1,982,126 | 長期借入金        | 1,443,379 |
| 建物及び構築物   | 358,765   | 退職給付に係る負債    | 441       |
| 機械装置及び運搬具 | 921,944   | その他          | 148,512   |
| 土地        | 331,653   | 負債合計         | 2,480,875 |
| 建設仮勘定     | 360,236   | (純資産の部)      |           |
| その他       | 9,526     | 株主資本         | 1,568,623 |
| 無形固定資産    | 44,085    | 資本金          | 5,000     |
| その他       | 44,085    | 資本剰余金        | 1,312,523 |
| 投資その他の資産  | 795,200   | 利益剰余金        | 251,099   |
| 投資有価証券    | 596,768   | その他の包括利益累計額  | △ 46,775  |
| 繰延税金資産    | 62,396    | その他有価証券評価差額金 | △ 93      |
| その他       | 136,035   | 繰延ヘッジ損益      | △ 55,640  |
|           |           | 為替換算調整勘定     | 8,958     |
|           |           | 非支配株主持分      | 67,825    |
|           |           | 純資産合計        | 1,589,672 |
| 資産合計      | 4,070,548 | 負債・純資産合計     | 4,070,548 |